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W Przedszkolu Samorządowym nr 144 w Krakowie w dniach od 09.03 od 13.03 br. odbył się cykl wydarzeń w
ramach projektu edukacyjnego z zakresu Preorientacji Zawodowej pod hasłem „Poznajemy zawody”.

W Przedszkolu Samorządowym nr 144 w Krakowie w dniach od 09.03 od 13.03 br. odbył się cykl
wydarzeń w ramach projektu edukacyjnego z zakresu Preorientacji Zawodowej pod hasłem
„Poznajemy zawody”. Autorkami projektu są Agnieszka Dzioba-Pociecha i Kinga Krężak
wychowawczynie pracujące w grupach starszych. Całe przedsięwzięcie zostało zrealizowane pod
nadzorem Pani Dyrektor Haliny Antoniuk oraz Pani Anny Bratek Społecznego Zastępcy Dyrektora.

Projekt został opracowany w taki sposób, aby przez cały tydzień Dzieci mogły uczestniczyć w
różnorodnych aktywnościach związanych z poznawaniem zawodów, ich specyfiką oraz rozwijanie
zainteresowań związanych z przyszłą pracą. Przedszkolaki miały okazję nie tylko zdobywać wiedzę,
ale także samodzielnie doświadczać i odkrywać: Jakie zawody wykonują ich rodzice?, Jakie profesje
można spotkać w przedszkolu?, Jakie umiejętności i narzędzia są potrzebne w poszczególnych
zawodach?. To doświadczenie pozwoliło zarówno Dzieciom, jak i całej kadrze pedagogicznej
uświadomić sobie, jak wielką rolę odgrywają zawody wykonywane w najbliższym otoczeniu
Przedszkolaków oraz jak duży wpływ mają na ich codzienne życie. Projekt stał się także inspiracją do
pierwszych refleksji nad przyszłością. Zarówno wśród najmłodszych Dzieci z grupy „Misie” oraz
„Pszczółki”, jak i wśród Starszaków z grupy III, IV oraz V pojawiały się pytania: „Kim chciałbym zostać
w przyszłości?” Dziecięce pasje, marzenia i pomysły były niezwykle ważnym elementem budowania
ogólnego obrazu całego projektu edukacyjnego.

W trakcie całego tygodnia Przedszkolaki uczestniczyły w wielu ciekawych spotkania między innymi: z
Panem Michałem Strażakiem z Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, który opowiedział z wielką
pasją o swojej pracy oraz przeprowadził dla Dzieci szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. W
piątek 13.03 br. odbyło się uroczyste podsumowanie całego tygodnia. Zorganizowany został quiz
przedszkolny, podczas którego Dzieci mogły sprawdzić swoją wiedzę o różnych zawodach - zarówno
tych wykonywanych przez swoich Rodziców, jak i tych, które spotykają na co dzień w swoim
otoczeniu. Wyjątkowym gościem tego dnia był Pan Michał - Kucharz, który zaprezentował pokaz
swoich kulinarnych umiejętności. W kolejnych dniach do przedszkola zaproszeni byli również Rodzice
naszych Przedszkolaków, którzy opowiadali o swoich zawodach. Dzieci miały okazję poznać
ciekawostki pracy zawodowej jaką jest: Pracownik Banku, Pielęgniarka, Edukatorka, Żołnierz,
Programista, Kurier, Pilot oraz Nauczyciel. Rodzice przynosili różne ciekawe atrybuty związane ze
swoją pracą, dzięki czemu Przedszkolaki mogły jeszcze lepiej zrozumieć, na czym polega wykonywany
zawody.

W ramach Tygodnia Preorientacji Zawodowej został również zorganizowany konkurs wewnątrz
przedszkolny dla Dzieci pod hasłem „Zawód przyszłości”. Tydzień Preorientacji Zawodowej był dla
Dzieci niezwykle inspirującym doświadczeniem, które pozwoliło im poznać różnorodność zawodów i
zrozumieć, jak ważna jest praca ludzi w naszym codziennym życiu.



Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom, Dzieciom, Wychowawczyniom oraz osobom
zaangażowanym w realizację projektu. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Dyrektor Haliny
Antoniuk oraz Pani Anny Bratek Społecznego Zastępcy Dyrektora za wsparcie naszej inicjatywy w
projekcie edukacyjnym dotyczącym Preorientacji Zawodowej Przedszkolaków „Poznajemy zawody”.


